Orte: ecclesiarum, que tam in nono oppido [quod Gripesjwald lingua patria appellatur, 
quam etiam in omnibus fùndis aliis et possessionibus uestri monasterii jam fundate seu 
processu temporis sunt fundande, spirituali[a patronatui] annexa perpetuo jure concedimus 
et donamus, sicut ea libere et absoluto super altare mąjus beate uirginis in uestro monasterio, 
reliquiis sanctorum coram positis, [illustri duce "W*. et] abbàte A» de Dargun astantibus, 
eidem gloriose et beate uirgini Marie et domui uestre perpetuo assignauimus profutura.

Personen: Wilelmus Oaminensis episcopus domino S. abbati in Hilda, Oisterciensis ordinis.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 306; ein Bruchstück bei A. von Schwartz Geschichte der pommersch- 
rügenschen Städte S. 244.

496. (Cod. No. 417.)

1249.

Bischof Wilhem von Camin verleiht dem Kloster Eldena den Zehnten aus den in seinem Sprengel 
belegenen Klostergütern.

Regeste nach v. Klemptzen.

497.

1249 August 11. Lugduni.

Pabst Jnnocenz IV. bestätigt den Tempelherren alle ihre Besitzungen innerhalb der caminer Diöcese.

Innocentius episcopus seruus seniorum dei dilectis filiis . . preceptor! et fratribus mi- 
litie Templi in Alamannia et Sclauia salutem et apostolicam benedictionem. Religionis uestre 
promeretur honestas, ut in hiis, que profectum uestrum respiciunt, sit nobis sedes apostolica 
feuorabilis et benigna. Eapropter dilecti in domino filii uestris justis postulationibus incli
nati decimas, villas, lacus, possessiones et alia bona, que nobis in Caminensi diocesi pia 
liberalitate fidelium in perpetuam elemosinam rationabiliter sunt concessa, sicut ea juste ac 
pacifice possidetis, et in litteris confectis exinde plenius dicitur contineri, nobis et per nos 
domui uestre auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostro confirmationis infringere, uel ei 
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omni
potentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se nouerit incursurum. Datum 
Lugduni IU Idus Augusti, pontificatus nostri anno septimo.

Nach dem Orig, im geh. Staats-Archiv zu Berlin.

498. (Cod. No. 424.)

1249 September 8. (VI Idus Septembr.). Dyinin.

Herzog Wartislaw JH. »ereignet dem Kloster Dargun das Dorf Rottmannshagen, welches die 
Ritter Reimbern und Raven dem Armenhause in Dargun geschenkt haben.

Orte: villam nomine Ratenowe . . obtulerunt ad receptaculum pauperum in Dargun, 
cum decima et omni jure.